



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

001/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	428615	FUMARATO DE QUETIAPINA CX-1	CX	54,87	6,00	329,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	428615	CARVEDILOL 25MG-1	CX	14,38	30,00	431,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	428615	LEVOTIROXINA SODICA	UN	1,62	2,00	3,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	428915	ALEKTOS	UN	59,07	2,00	118,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	428915	ECOFILM 1	UN	10,91	9,00	98,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	G EUSTAQUIO DE CASTRO LIMA E CIA LTDA	00.332.074/0001-25	429315	MEIA AD 20-30 MM HG	UN	167,77	3,00	503,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	G EUSTAQUIO DE CASTRO LIMA E CIA LTDA	00.332.074/0001-25	429315	MEIA CALCA	UN	212,80	1,00	212,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	G EUSTAQUIO DE CASTRO LIMA E CIA LTDA	00.332.074/0001-25	429315	MEIA	UN	216,50	1,00	216,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	429615	LOCERYL ESMALTE 2,5ML	UN	68,37	1,00	68,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	429615	AZOPT COLIRIO FRASCO 5ML-1	FR	45,22	10,00	452,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	429615	AZORGA 1+0,5% SOL.OFT. FR 5ML	FR	48,25	5,00	241,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	429615	RELESTAT SOLUCAO OFTALM. 5ML	FR	37,76	2,00	75,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	429915	TINTA SPRAY	UN	15,50	4,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RAFAEL GUEDES DE ARAUJO - ME	01.198.437/0001-44	432215	TAMPA DESCARTAVEL P/ COPO	UN	125,00	3,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RAFAEL GUEDES DE ARAUJO - ME	01.198.437/0001-44	432215	SACOLA PLASTICA GRANDE 60X75CM	UN	0,12	1.000,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO ELETRICA CAMPOS LTDA	20.987.608/0001-69	437015	LAMPADA FAROL 12V/35W VEIC PES	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP	06.144.035/0001-80	437315	FLEXIVEL DE FREIO	UN	13,00	1,00	13,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CASA ALVIM LTDA	25.748.229/0001-30	437415	BARRA DE APOIO ACO INOX	UN	72,79	4,00	291,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MW PLACAS LTDA.	26.341.545/0008-21	437515	PLACA DE ACO INOX	UN	110,00	2,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	FIDALGO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME	22.671.911/0001-83	437715	SACO DE LINHA	UN	3,37	100,00	337,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	FIDALGO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME	22.671.911/0001-83	437715	SACO P/ LIXO 100L	EB	23,55	500,00	11.775,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	FIDALGO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME	22.671.911/0001-83	437715	SACO P/ LIXO 200L	PT	37,25	200,00	7.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	FIDALGO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME	22.671.911/0001-83	437715	SACO PLASTICO PRETO P/LIXO 30L	PT	8,97	100,00	897,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	FIDALGO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME	22.671.911/0001-83	437715	SACO PLASTICO PRETO P/LIXO 60L	PT	10,85	150,00	1.627,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	FIDALGO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME	22.671.911/0001-83	437715	SACO PLASTICO PRET P/LIXO 100L	PT	36,03	400,00	14.412,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE - SEMAJU	ACRILDAM IND. E COM. DE ARTEFATOS DE ACRILICO LTDA	19.173.186/0001-09	437815	TROFEU	UN	18,00	105,00	1.890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	437915	CAMISA DE MALHA PV BRANCA	UN	33,50	233,00	7.805,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FERNANDO ELIAS JARDIM	098.934.556-42	438115	CHAVEIRO	UN	453,50	1,00	453,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL MADEIRALDO LTDA - ME	04.864.259/0001-31	438415	COPAO / CUMEEIRA CERAMICA	UN	3,50	30,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	438515	ROLO DE ESPUMA 10 CM	UN	7,00	10,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	438515	TRINCHA 2,5"	UN	3,50	10,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	438515	TRINCHA DE 2"	UN	3,00	10,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	438515	ROLO DE LA EXTRA 23CM	UN	16,80	5,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	438615	TORNEIRA LAVATORIO EM METAL	UN	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	438715	COLAR DE TOMADA DN 75MM	UN	1,00	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	438715	TE PVC P/ESGOTO PRIMARIO 40MM	PC	1,50	10,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	438715	ADESIVO PLASTICO PVC RIGI.175G	UN	9,00	5,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	438715	TE DIAMETRO 20 MM PVC SOLDAVEL	UN	1,00	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	438715	JOELHO DIAMETRO 20MM PVC	UN	0,60	20,00	12,00



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

002/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LANA PNEUS LTDA - ME	04.160.523/0001-56	438815	ROLAMENTO-2	UN	30,00	2,00	60,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LANA PNEUS LTDA - ME	04.160.523/0001-56	438815	CAIXA SATELITE	UN	320,00	1,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SHP PECAS E SERVICOS LTDA - ME	13.183.141/0001-39	438915	FILTRO DE AR	UN	10,90	1,00	10,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SHP PECAS E SERVICOS LTDA - ME	13.183.141/0001-39	438915	ANEL	UN	5,90	1,00	5,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SHP PECAS E SERVICOS LTDA - ME	13.183.141/0001-39	438915	OLEO MOTOR	LT	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SHP PECAS E SERVICOS LTDA - ME	13.183.141/0001-39	438915	VALVULA DA BOMBA	UN	48,00	1,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SHP PECAS E SERVICOS LTDA - ME	13.183.141/0001-39	438915	GATILHO DE LAVADORA	UN	185,00	1,00	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE - SEMAJU	ARILTON MARCOS SOARES - ME	01.032.115/0001-20	439215	APARELHO TELEFONICO P/USO MESA	UN	54,90	1,00	54,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	FARMACIA VETERINARIA CITY MARTINS DA COSTA LTDA	07.488.726/0001-64	439315	SEMEN DE TOURO HOLANDES 1	UN	28,00	170,00	4.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	FARMACIA VETERINARIA CITY MARTINS DA COSTA LTDA	07.488.726/0001-64	439315	SEMEN DE TOURO JERSEY	UN	22,00	100,00	2.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	439415	PASTILHA DE FREIOS	UN	149,00	1,00	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	439415	DISCO DE FREIO EQ. PESADO	UN	396,00	1,00	396,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	439715	PARAFUSO DE ACO	UN	1,00	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	439715	PORCA DE ACO	UN	0,10	120,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	439715	ARRUELA DE ACO	UN	0,10	120,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	WTS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	01.241.030/0001-52	439815	HIPOCLORITO DE SODIO 11%	GL	85,00	12,00	1.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	439915	MOTOBOMBA	UN	1.350,00	2,00	2.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	440115	CORREIA A	UN	33,93	3,00	101,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	440715	LUMINARIA	UN	126,15	8,00	1.009,20
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	441015	TRAVESSA 2,15M (FORMATO H)	UN	16,45	12,00	197,40
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	441015	BATENTE PARA PORTA (3 PECAS)	JG	38,40	4,00	153,60
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	441015	PAINEIS DE DIVISORIA	UN	120,69	22,00	2.655,18
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	441015	PORTA 0,60 X 2,10 DIREITA	UN	104,75	4,00	419,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	441015	GUIA 3M FORMATO U	UN	20,30	10,00	203,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	441015	REQUADRO PARA PORTA 3M	UN	11,30	8,00	90,40
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	441015	FECHADURA P/ PORTA (DIVISORIA)	UN	72,40	4,00	289,60
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	441015	DOBRADICA P/ PORTA (DIVISORIA)	UN	3,70	12,00	44,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISMAÇON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	441615	VEDANTE DE ALUMINIO PARA PORTA	UN	11,45	4,00	45,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	441715	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO	UN	5,50	60,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	TRACBEL S/A	17.312.448/0001-43	441915	DISCO DA GRADE 26" 6MM RECORT.	UN	150,23	28,00	4.206,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELIO DE OLIVEIRA FRADE - ME	15.208.282/0001-94	442115	PIPETA EPIFRON 20 A 40	UN	43,00	1,00	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELIO DE OLIVEIRA FRADE - ME	15.208.282/0001-94	442115	SARNATICK 100ML	UN	22,00	1,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELIO DE OLIVEIRA FRADE - ME	15.208.282/0001-94	442115	SABONETE INSETIC XANDOG	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELIO DE OLIVEIRA FRADE - ME	15.208.282/0001-94	442115	CARVET	UN	17,00	1,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELIO DE OLIVEIRA FRADE - ME	15.208.282/0001-94	442115	ENDOGARD 2,5	UN	6,00	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	442215	KIT SERRA COPO	UN	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	G EUSTAQUIO DE CASTRO LIMA E CIA LTDA	00.332.074/0001-25	442315	MEIA AD 20-30 MM HG	UN	175,80	1,00	175,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	442415	MONITOR	UN	565,40	1,00	565,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	442415	NOBREAK	UN	864,40	1,00	864,40



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

003/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	442515	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	UN	14,00	1,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO	LOJA ELETRICA LTDA.	17.155.342/0004-26	442715	CAMPAINHA AUXILIAR P/TELEFONE	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	443015	HD EXTERNO	UN	926,20	1,00	926,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	443215	CANALETA SISTEMA X, 20X10X2000	UN	3,50	6,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	443215	CAIXA PADRAO 934	UN	13,00	1,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO ACESSORIOS PAULOMARC LTDA	64.467.145/0001-80	443315	PUNHO	UN	9,80	1,00	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO ACESSORIOS PAULOMARC LTDA	64.467.145/0001-80	443315	BOLA PARA CAMBIO DE MARCHA	UN	49,90	1,00	49,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ZE DA MOLA LTDA.	26.362.467/0001-75	443415	GRAMPO P/ SUSPENSAO VEIC. PES.	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ZE DA MOLA LTDA.	26.362.467/0001-75	443415	BUCHA DE MOLA	UN	15,00	6,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ZE DA MOLA LTDA.	26.362.467/0001-75	443415	PORCA DE ACO	UN	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUTENCAO LTDA	07.334.464/0001-83	445315	FILTRO DE AR	UN	179,00	1,00	179,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUTENCAO LTDA	07.334.464/0001-83	445315	FILTRO DE AR SECUNDARIO	UN	110,00	1,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	445615	BOTINA ELASTICO S/ BICO DE ACO	PR	55,00	3,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	RICARDO AUGUSTO DE FREITAS 03149878608 ME	15.090.245/0001-24	446115	ARCA EM MDF	UN	600,00	1,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	446315	FILTRO DIESEL	UN	32,90	1,00	32,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	446315	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	52,60	1,00	52,60
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	REFRIGERANTE CACULINHA	UN	2,18	700,00	1.526,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	BOLO REDONDO SABORES VARIADOS	UN	12,00	10,00	120,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	PRESUNTO	KG	27,80	12,00	333,60
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	IORGUTE BANDEJA	UN	5,42	30,00	162,60
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	BOLINHO BAUNILHA	UN	1,40	300,00	420,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	SUCO POLPA FRUTA ACEROLA 1L	UN	10,34	15,00	155,10
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	UVA	UN	12,00	8,00	96,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	PIPOCA DOCE TORRADA	PT	0,80	600,00	480,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	LARANJA PERA	KG	1,80	80,00	144,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	PAO DE SAL	UN	1,00	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	12,00	10,00	120,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	MELANCIA MEDIA	KG	1,58	8,00	12,64
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	ACHOCOLATADO EM PO 400G	PE	4,31	10,00	43,10
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	SUCO POLPA FRUTA GOIABA 1LT	UN	11,00	15,00	165,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	SUCO POLPA FRUTA PESSEGO 1LT	UN	11,34	15,00	170,10
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	PAO P/CACHORRO QUENTE	PT	6,52	500,00	3.260,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	BISCOITO SALPET 1,5KG	UN	30,00	20,00	600,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	BANANA PRATA	KG	3,34	150,00	501,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	PIRULITO	PT	10,00	10,00	100,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	SALSICHA	KG	6,68	20,00	133,60
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	BISCOITO SALGADO	UN	3,70	2.000,00	7.400,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	MACA.	KG	3,80	80,00	304,00



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

004/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	SUCO POLPA FRUTA MANGA 1LT	LT	11,34	15,00	170,10
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	SUCO POLPA FRUTA MARACUJA 1 LT	LT	14,50	15,00	217,50
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	BISCOITO RECHEADO	PT	2,00	2.800,00	5.600,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	BEBIDA LACTEA, CHOCOLATE 200ML	UN	1,95	2.800,00	5.460,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	BEBIDA LACTEA,VIT.FRUTAS 200ML	UN	1,18	2.600,00	3.068,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	SUCO PRONTO DE FRUTA 200ML	UN	1,58	2.800,00	4.424,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	AGUA MINERAL, COPO 200ML	UN	0,60	4.000,00	2.400,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO	KG	24,00	12,00	288,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	BARRA DE CEREAIS BANANA 25G	UN	0,90	1.800,00	1.620,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	MISTURA P/BOLO, COCO, 400G	PT	3,10	10,00	31,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	PAO DE QUEIJO COQUETEL 500 GR	PT	5,40	15,00	81,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	REFRIGERANTE 2 LT COLA	UN	13,00	22,00	286,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	REFRIGERANTE 2LT LARANJA	UN	8,30	22,00	182,60
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	SALGADO COQUETEL ASSADO	UN	100,00	6,00	600,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	SALGADO COQUETEL FRITO	UN	100,00	6,00	600,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	BOLINHO DE BRIGADEIRO 40G	UN	1,40	300,00	420,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	BOLINHO DE CHOCOLATE 40G	UN	1,40	300,00	420,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	BOLINHO DE MORANGO 40G	UN	1,40	300,00	420,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	SGS MERCANTIL LTDA ME	10.955.469/0001-38	446415	MEL, ELABORADO POR ABELHAS	UN	5,40	500,00	2.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	448015	EMENDA	UN	13,10	1,00	13,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	448015	LONA FREIO TRAS. VEIC. PESADOS	UN	179,62	3,00	538,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	448015	REBITE METAL P/ VEICULO PESADO	UN	0,33	192,00	63,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	448015	ABRACADEIRA	UN	0,77	5,00	3,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	448015	INSERTE	UN	0,72	5,00	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	448015	MANGUEIRA PARA VEICULOS	MT	3,98	0,50	1,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	448015	CONEXAO	UN	27,40	1,00	27,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	448015	MANGUEIRA P/ VEICULO	PC	19,99	1,00	19,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	448015	BICO SOPRAR ALUMINIO	UN	32,28	1,00	32,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	448015	VEDA JUNTA	UN	5,01	3,00	15,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUTENCAO LTDA	07.334.464/0001-83	449815	TERMINAL	UN	69,00	1,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUTENCAO LTDA	07.334.464/0001-83	449815	CABO DO ACELERADOR VEIC. PESAD	UN	251,00	1,00	251,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE - SEMAJU	RAFAEL GUEDES DE ARAUJO - ME	01.198.437/0001-44	450015	AGUA MINERAL, COPO 200ML	UN	0,97	2.000,00	1.932,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	450115	ARCO DE SERRA	UN	17,50	4,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	AUTO POSTO DUARTE LTDA	25.313.198/0001-94	450615	OLEO LUBRIFICANTE	UN	298,00	4,00	1.192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	AUTO POSTO DUARTE LTDA	25.313.198/0001-94	450615	OLEO MOTOR 15W40 GALAO 20L	GL	299,00	4,00	1.196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	AUTO POSTO DUARTE LTDA	25.313.198/0001-94	450615	GRAXA A BASE DE LITIO GL. 20KG	GL	390,00	4,00	1.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC	PROMOSHOW PROMOCOES E PUBLICIDADE LTDA.	65.170.680/0001-37	450715	GERENCIAMENTO APRES. ARTIST.	SV	700,00	1,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC	APRODUTORA PRODUCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA	08.164.099/0001-79	450815	BANHEIRO QUIMICO	UN	100,00	12,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	451115	ARTOGLICO PO ORAL 1,5G CX 30	CX	114,67	4,00	458,68



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

005/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453115	NOOTRON SUSPENSAO PED. 110ML	UN	8,77	2,00	17,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453115	DONAREN 50MG CX 60 COMPRIMIDOS	CX	17,20	9,00	154,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453115	GANFORT COLIRIO FRASCO 3ML	FR	114,35	4,00	457,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453115	LUMIGAN COLIRIO 0,03% SOL. 3ML	FR	112,64	2,00	225,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453115	COMBIGAN SOL. OFTALM. FR 10ML	FR	64,36	2,00	128,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453115	CIALIS	CX	236,19	3,00	708,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453115	AD-TIL SOLUCAO ORAL FR.	FR	10,44	15,00	156,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453115	DAFLON	CX	107,35	1,00	107,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453115	NOVANLO 1	UN	32,94	4,00	131,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453115	BONECAL D 1	UN	19,70	4,00	78,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453115	COVERSYL PLUS	UN	79,55	2,00	159,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453115	MANIVASC 20MG	CX	151,79	2,00	303,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453115	ARTRODAR 50MG	CX	102,60	2,00	205,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI	24.231.284/0004-38	453315	MEDICAMENTO MANIPULADO 1	UN	23,00	1,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI	24.231.284/0004-38	453315	MEDICAMENTO MANIPULADO 2	UN	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI	24.231.284/0004-38	453315	MEDICAMENTO MANIPULADO 3	UN	85,00	1,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI	24.231.284/0004-38	453315	MEDICAMENTO MANIPULADO 4	UN	69,00	1,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	453415	MEDICAMENTOS E SOLUCOES	UN	16,20	1,00	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	453415	MEDICAMENTO MANIPULADO 1	UN	15,16	1,00	15,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	453415	MEDICAMENTO MANIPULADO 2	UN	23,65	1,00	23,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	453415	MEDICAMENTO MANIPULADO 3	UN	19,00	1,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	453415	MEDICAMENTO MANIPULADO 4	UN	107,45	1,00	107,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	453515	MEDICAMENTO MANIPULADO 1	UN	16,59	1,00	16,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	453515	MEDICAMENTO MANIPULADO 2	UN	11,79	1,00	11,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	453515	MEDICAMENTO MANIPULADO 3	UN	20,88	1,00	20,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	453515	MEDICAMENTO MANIPULADO 4	UN	16,45	1,00	16,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LOJA ELETRICA LTDA.	17.155.342/0004-26	453615	REGUA PARA DISJUNTOR	UN	9,66	2,00	19,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LOJA ELETRICA LTDA.	17.155.342/0004-26	453615	DISJUNTOR DIM MONOFASICO 25A	UN	16,51	5,00	82,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LOJA ELETRICA LTDA.	17.155.342/0004-26	453615	SENSOR DE PRESENCA	UN	20,52	5,00	102,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LOJA ELETRICA LTDA.	17.155.342/0004-26	453615	CONTATOR 220V 50/60HZ	UN	64,91	5,00	324,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AGUIA COMER.DE ARTS.MEDICOS E HOSPIT.LTDA ME	17.539.346/0001-65	453715	IMOBILIZADOR JOELHO FIXO 60CM	UN	100,00	1,00	100,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	TECIDOS E COUROS	UN	19,90	50,00	995,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	PORTA	UN	6,50	15,00	97,50
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	LINHA DE ALGODAO	UN	13,90	31,00	430,90
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	ARGOLA TRANSP.PARA ARTESANATO	UN	16,90	10,00	169,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	AGULHA DE MAO	UN	3,50	65,00	227,50
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	PLACA DE EVA	UN	13,50	25,00	337,50
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	PINCEL	UN	2,23	85,00	189,49
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	ANILINA ALCOOL	UN	2,90	80,00	232,00



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

006/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	BASE ACRILICA PARA BISCUIT	UN	1,30	150,00	195,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	BOLA DE ISOPOR	UN	0,26	250,00	65,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	CABECA DE BONECA	UN	5,50	150,00	825,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	COLA PARA BISCUIT	UN	24,90	10,00	249,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	COLA PARA DECOUPAGE	UN	8,50	40,00	340,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	FIO SISAL	UN	6,90	5,00	34,50
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	FITA DE CELULOSE	UN	2,35	15,00	35,25
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	KIT CORTADOR CORACAO	UN	20,90	3,00	62,70
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	KIT CORTADOR E FRISADOR FOLHAS	UN	22,50	3,00	67,50
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	LA PARA TAPETE	UN	9,90	58,00	574,20
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	PISTILO	UN	5,50	10,00	55,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	453815	AGULHA PARA CROCHE	UN	2,20	20,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453915	SERETIDE 50/250MCG SPRAY	UN	83,49	10,00	834,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453915	SUSTRATE 10MG CX 50 COMPRIMIDO	CX	16,91	2,00	33,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453915	VICTOZA 6MG INJETAVEL	UN	321,43	2,00	642,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453915	TOFRANIL 10MG 20 DRAGEAS	UN	6,99	40,00	279,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453915	ZANIDIP	UN	75,93	2,00	151,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453915	PRISTIQ	UN	100,40	1,00	100,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453915	PATANOL 1	UN	35,57	60,00	2.133,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453915	SPIDUFEN	UN	23,19	3,00	69,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453915	SPIRIVA RESPIMAT 2,5MCG	FR	223,06	20,00	4.461,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453915	SOMALGIN CARDIO	CX	12,29	20,00	245,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	453915	PRADAXA 110MG	CX	90,02	5,00	450,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	454015	CORANTE LIQUIDO	UN	2,00	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	454015	TINTA PVA 3,6 LITROS	UN	144,00	1,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	454115	SERETIDE DISKUS 50/500MCG 60 D	UN	135,67	2,00	271,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	454115	VESICARE 5MG CX 30 COMPRIMIDOS	CX	104,96	4,00	419,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	454115	TROMBOFOB 1	UN	11,25	1,00	11,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	454115	EZETROL	UN	32,97	6,00	197,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	454115	VASTAREL MR 35MG	CX	43,83	2,00	87,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	454115	SERETIDE 25/250MCG SPRAY ORAL	UN	83,49	15,00	1.252,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	454215	NAUSICALM B6 50+10 CX 20 COMP.	CX	9,48	10,00	94,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	454215	OLMETEC ANLO	UN	79,71	10,00	797,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	454215	ARISTAB 1	UN	656,94	6,00	3.941,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	AUTO PECAS BRASIL NOVO LTDA	38.689.022/0001-83	454315	BIELETA	UN	33,00	2,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMEDICE MANIPULACOES ESPECIALIZADAS LTDA - ME	10.461.807/0001-85	454615	MEDICAMENTO MANIPULADO 2	UN	79,00	2,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	454715	PAINEL DECORATIVO EM EVA	UN	40,00	15,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	454915	TELHA ACRILICA TRANSPARENTE	UN	26,50	2,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	455215	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	UN	27,90	12,00	334,80



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

007/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	HALTER EMBORRACHADO DE 1KG	PR	21,00	10,00	210,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	TINTA FACIAL-6	UN	3,19	12,00	38,28
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	REDE DE VOLEI PROFISSIONAL	UN	186,76	2,00	373,52
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	MEIA SOQUETE COR BRANCA	PR	7,89	100,00	789,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	JOGO CAN CAN	UN	29,00	6,00	174,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BALAO DE LATEX	PT	6,50	40,00	260,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	FAIXA EM TECIDO	MT	280,00	10,00	2.800,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	FAIXA EM TECIDO-1	MT	280,00	2,00	560,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	TROFEU 1oLUGAR	UN	70,00	20,00	1.400,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	TROFEU ARTILHEIRO	UN	27,00	20,00	540,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	CAMISA DE MALHA	UN	75,48	40,00	3.019,20
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLSA DE GELO	UN	150,00	4,00	600,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	PEGA VARETAS	UN	2,60	12,00	31,20
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	RELOGIO	UN	200,00	3,00	600,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BARBANTE	RL	3,19	10,00	31,90
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	JOGO PEDAGOGICO-1	JG	6,84	6,00	41,04
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO INF	JG	1.813,05	2,00	3.626,10
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BAMBOLE	UN	3,00	15,00	45,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	JOGO DA VELHA GIGANTE ESPUMA	UN	150,00	2,00	300,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	UNIFORMES	UN	1.300,00	3,00	3.900,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	AGASALHO	UN	239,00	10,00	2.390,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BANDEIRA P/CORNER(CORNER FLAG)	UN	480,00	2,00	960,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	CARTAO PARA ARBITRO	UN	9,00	12,00	108,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	JOGO UNIFORME ATLETISMO FEM.	UN	478,00	3,00	1.434,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	JOGO UNIFORME ATLETISMO MSC.	UN	262,90	4,00	1.051,60
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	JOGO UNIFORME PRATICA PETECA	UN	262,75	4,00	1.051,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	CAMISA BABY LOOK	UN	33,46	20,00	669,20
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	MEIA	UN	7,89	100,00	789,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLSA PARA BOLAS	UN	60,00	4,00	240,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	POSTES PARA VOLEIBOL (PAR)	UN	900,00	1,00	900,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	PLACAR DE MESA	UN	249,00	1,00	249,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLSA TERMICA DE MASSAGEM	UN	95,00	2,00	190,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	SUPORTE P/ GARRAFAS (SQUEEZE)	UN	140,00	3,00	420,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	PAR DE ANTENA DE VOLEIBOL	UN	170,00	2,00	340,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO	PR	600,00	5,00	3.000,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	JOGO DE DOMINO	UN	23,36	5,00	116,80
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	REDE PROFISSIONAL DE LONAS	UN	700,00	1,00	700,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLA DE GINASTICA	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	CARRINHOS PARA BOLAS	UN	499,00	1,00	499,00



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

008/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLA MEDICINE BALL	UN	130,00	2,00	260,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLA MEDICINE HALL 2KG	UN	170,00	2,00	340,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLA MEDICINE BALL 3KG	UN	205,00	2,00	410,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BICO PARA BOMBA	UN	1,50	40,00	60,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	TATAME	UN	109,00	10,00	1.090,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	TORNOZELEIRA/CANELEIRA - 0,5KG	UN	18,00	10,00	180,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	APITO ESPORTIVO PLASTICO ABS	PC	20,00	15,00	300,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	CRONOMETRO DIGITAL RETANGULAR	PC	41,30	1,00	41,30
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	REDE DE FUTEBOL DE SALAO	PC	280,00	2,00	560,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOMBA DE AR PVC	PC	20,00	20,00	400,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLA FUT. CAMPO PU TERMOTEC	UN	380,00	10,00	3.800,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLA FUT. SAL. 32 GOMOS ADULTO	UN	170,00	35,00	5.950,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLA FUT. SAL. 12 GOMOS ADULTO	UN	229,00	12,00	2.748,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLA DE VOLEIBOL MATRIZADA 18G	UN	281,50	10,00	2.815,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	REDE FUTEBOL DE CAMPO FIO 5MM	PC	1.400,00	4,00	5.600,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	DISCO DEMARCADOR	PC	103,84	2,00	207,68
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	CONE DE DEMARCAÇÃO 20CM	UN	7,08	6,00	42,48
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	COQUILHA HANDEBOL ADULTO PVC	UN	54,75	4,00	219,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	PETECA OFICIAL	UN	9,00	35,00	315,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	TROFEU 96 CM	UN	250,00	7,00	1.750,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	TROFEU 87CM	UN	240,00	7,00	1.680,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	MEDALHA OURO	UN	6,50	300,00	1.950,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	MEDALHA PRATA	UN	6,50	300,00	1.950,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	MEDALHA BRONZE	UN	6,50	200,00	1.300,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	PRANCHETA MAGNETICA	UN	90,00	3,00	270,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	COLA PARA HANDEBOL 500G	UN	205,00	3,00	615,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	TENIS	UN	90,00	90,00	8.100,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO	UN	140,00	50,00	7.000,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	UNIFORME FUTEBOL DE CAMPO	JG	1.840,30	9,00	16.562,70
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	UNIFORME FUTSAL	JG	1.123,30	6,00	6.739,80
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	UNIFORME VOLEIBOL	JG	908,20	4,00	3.632,80
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	UNIFORME HANDEBOL	JG	1.900,00	2,00	3.800,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	COLETE TREINAMEN HIDROFILO	UN	35,00	50,00	1.750,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	SHORT C/SUNGA 100 POLIESTER	UN	38,24	100,00	3.824,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	MEIAO	PR	19,12	200,00	3.824,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	CALCA TECTEL	UN	52,58	20,00	1.051,60
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	CAMISA POLO MALHA	UN	75,00	80,00	6.000,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	CAMISETA DRY FIT 100%POLIESTER	UN	38,24	150,00	5.736,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	TROFEU	UN	28,00	12,00	336,00



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

009/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	MEDALHA	UN	6,50	100,00	650,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLA DE HANDEBOL	UN	170,00	17,00	2.890,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLA DE INICIACAO	UN	29,00	15,00	435,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	UN	100,00	35,00	3.500,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	CORDA PARA PULAR	UN	10,00	8,00	80,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	CONE DE SINALIZACAO	UN	12,51	10,00	125,10
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLA DE FUTSAL-1	UN	164,85	8,00	1.318,80
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	BOLA DE HANDEBOL-1	UN	210,00	10,00	2.100,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	RCA COMERCIAL LTDA - ME	11.263.197/0001-78	455615	QUEBRA-CABECA	KT	24,78	5,00	123,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	ELIO MARCELO GOMES - ME	05.421.691/0001-10	456515	ASSENTO DO OPERADOR	UN	1.630,00	1,00	1.630,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	456615	MESA REDONDA PARA REUNIAO	UN	467,00	1,00	467,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	456615	CADEIRA-1	UN	168,00	6,00	1.008,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	456615	ARMARIO	UN	821,00	2,00	1.642,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	456615	ARQUIVO DE ACO 04 GAVETAS	UN	598,00	4,00	2.392,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	456615	MESA DE ESCRITORIO	UN	564,00	1,00	564,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	456715	MOUSE OPTICO USB	UN	32,00	2,00	64,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	456715	TECLADO ABNT II USB	UN	42,00	2,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	CASA ALVIM LTDA	25.748.229/0001-30	456815	VIGA EM ACO	UN	365,00	21,00	7.665,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	CASA ALVIM LTDA	25.748.229/0001-30	456915	PERFIL EM ACO	UN	890,00	4,00	3.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RAFAEL GUEDES DE ARAUJO - ME	01.198.437/0001-44	457015	PILHA ALCALINA AA	UN	10,00	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	PARAFUSO SEXTAVADO	UN	0,31	300,00	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	CONDULETE ALUMINIO MULT X 1"	UN	7,90	50,00	395,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	LAMPADA COMPACTA	UN	8,27	30,00	248,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	BUCHA	UN	0,06	300,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	PLAFON PVC BRANCO COM SOQUETE	UN	2,18	25,00	54,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	ELETRODUTO GALVANIZADO 1"	PC	12,32	20,00	246,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	CABO FLEXIVEL 6,0MM 750V AZUL	RL	183,00	3,00	549,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V VERME	RL	74,00	3,00	222,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO	RL	48,00	1,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V PRETO	RL	74,00	3,00	222,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	INTERRUPTOR COM TOMADA	UN	4,37	4,00	17,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	INTERRUPTOR SIMPLES C/PLACA	UN	4,05	2,00	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	TOMADA 2P+T P/COND 1" 10A	PC	2,34	30,00	70,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	TAMPA PARA CONDULETE	PC	3,20	30,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	QUADRO PVC PARA 6 DISJUNTORES	PC	17,80	1,00	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V AZUL	RL	74,00	3,00	222,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	458615	PLACA EM PVC	UN	0,78	20,00	15,60
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	ARILTON MARCOS SOARES - ME	01.032.115/0001-20	458815	VENTILADOR DE MESA	UN	149,90	3,00	449,70
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	ARILTON MARCOS SOARES - ME	01.032.115/0001-20	458815	REFRIGERADOR 1 PORTA 342L 110V	UN	2.299,00	1,00	2.299,00



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

010/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	ARILTON MARCOS SOARES - ME	01.032.115/0001-20	458815	TELEFONE COM FIO FORM. PADRAO	UN	54,90	3,00	164,70
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	ARILTON MARCOS SOARES - ME	01.032.115/0001-20	458815	FOGAO 4 BOCAS BRANCO AUTOLIMP.	UN	699,00	1,00	699,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	ARILTON MARCOS SOARES - ME	01.032.115/0001-20	458815	BEBEDOURO REFRIG. P/ GARRAFAO	UN	799,00	2,00	1.598,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AGUIA COMER.DE ARTS.MEDICOS E HOSPIT.LTDA ME	17.539.346/0001-65	459115	MULETA AXILAR MADEIRA TAM. M	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	NEO PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	06.974.263/0001-88	459215	TAMPA DE CAIXA DE FIBRA 10000L	UN	525,00	6,00	3.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	PROVIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.963.215/0001-58	459415	TACHAO BIDIRECIONAL	UN	36,00	40,00	1.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	PROVIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.963.215/0001-58	459415	COLA PARA TACHAO	UN	12,00	8,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ZE DA MOLA LTDA.	26.362.467/0001-75	459515	MOLA TRASEIRA (2a MOLA) V. PES	UN	300,00	1,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ZE DA MOLA LTDA.	26.362.467/0001-75	459515	SEPARADOR	UN	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP	06.144.035/0001-80	459815	FLEXIVEL DE FREIO	UN	13,00	2,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	459915	PIVO SUSPENSAO VEIC. PESADOS	UN	149,00	2,00	298,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	459915	PASTILHA DE FREIO	UN	169,00	1,00	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	459915	FILTRO DIESEL	UN	24,00	1,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	459915	PASTILHA DE FREIOS	UN	159,00	1,00	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	459915	OLEO MOTOR 10W40	UN	17,00	9,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	459915	PNEU 205/70 R15	UN	550,00	4,00	2.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	460215	REGISTRO DE 1/«	UN	14,00	5,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	460215	CAIXA DE FERRAMENTAS 40X20X17	UN	82,00	1,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	460315	DEPAKOTE SPRINKLE	CX	38,34	2,00	76,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	460315	CILODEX 3+1MG SUSP. OFT. 5ML	FR	21,59	2,00	43,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	460415	CIALIS	CX	236,19	1,00	236,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	460415	TROMBOFOB 1	UN	11,25	1,00	11,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	460515	RITALINA LA 20MG CX 30 COMPRIM	CX	167,27	1,00	167,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	460515	RITALINA 10MG	CX	24,61	30,00	738,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	460515	VENVANSE 28 COMP.	FR	270,40	1,00	270,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	460615	VEDANTE DE ALUMINIO PARA PORTA	UN	11,45	2,00	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	DIMAS DE MELO PIMENTA SIST E AC LTDA	61.099.008/0001-41	460715	RELOGIO DE PONTO	UN	1.333,08	1,00	1.333,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	AUTO PECAS LANA LTDA.	41.704.313/0001-08	460815	FILTRO DE AR	UN	98,00	1,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	AUTO PECAS LANA LTDA.	41.704.313/0001-08	460815	FILTRO DIESEL	UN	95,00	1,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	AUTO PECAS LANA LTDA.	41.704.313/0001-08	460815	FILTRO DE OLEO.	UN	126,00	1,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	AUTO PECAS LANA LTDA.	41.704.313/0001-08	460815	FILTRO SEPARADOR 1	UN	110,00	1,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	RAFAEL GUEDES DE ARAUJO	456.686.806-06	460915	CARVAO	UN	15,00	45,00	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461015	EMBUCHAMENTO	UN	640,00	1,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	BORRACHA ESTABILIZ. VEIC. PES.	UN	9,67	6,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	JOGO DE EMBUCHAMENTO	UN	292,80	1,00	292,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	TERMINAL-1	UN	115,00	2,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	ANTI-CORROSIVO	UN	8,50	1,00	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	ROLAMENTO P/ VEICULOS PESA-1	UN	47,74	2,00	95,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	ROLAMENTO P/ VEICULOS PESA-3	UN	43,24	2,00	86,48



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

011/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	BORRACHA PLASTICA	UN	26,10	2,00	52,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	BORRACHA EST.CENTRAL TRASEIRA	UN	13,25	4,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	RETENTOR 1	UN	14,00	2,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	PARAFUSO DE ACO	UN	2,75	8,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	PARAFUSO DE ACO	UN	29,00	2,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	PORCA DE ACO	UN	2,50	8,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	GRAXA DE ROLAMENTO KG	KG	22,00	1,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GERALDO AGOSTINHO BELTRAME - ME	02.285.662/0001-80	461115	BORRACHA DE AMORTECEDOR	CJ	8,50	2,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	461815	CABO	UN	10,64	60,00	638,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	461815	SUPRESSOR DE SURTO	UN	64,50	2,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	461815	DISJUNTOR DIM MONOFASICO 25A	UN	10,90	2,00	21,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	461815	QUADRO DISTRIBUICAO 3 CHAVES	UN	30,50	2,00	61,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	461815	HASTE ATERRAMENTO 2,80M GALVAN	PC	46,30	2,00	92,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO	DATA CABLE DO BRASIL COMERCIAL EIRELI - EPP	16.649.530/0001-03	462215	RECEPTOR DE TV VIA SATELITE	UN	3.333,00	1,00	3.333,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARCIO ANTONIO DAMIAO PEREIRA-ME	10.985.691/0001-83	465115	EQUIPO P/ BOMBA INFUSAO ST72	UN	21,00	50,00	1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARCIO ANTONIO DAMIAO PEREIRA-ME	10.985.691/0001-83	465115	EQUIPO P/ BOMBA INFUSAO ST75	UN	20,00	200,00	4.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED STEEL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME	73.010.811/0001-47	465615	CAIXA TERMICA 16L C/TERMOMETRO	UN	275,00	8,00	2.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED STEEL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME	73.010.811/0001-47	465615	CAIXA TERMICA 36L C/TERMOMETRO	UN	460,00	2,00	920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED STEEL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME	73.010.811/0001-47	465615	CAIXA TERMICA 100L C/TERMOMETR	UN	830,00	1,00	830,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	REGISTRO DE GAVETA	UN	61,40	2,00	122,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	TE GALVANIZADO	UN	40,60	1,00	40,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	NIPLE DUPLO	UN	7,89	2,00	15,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	BUCHA	UN	16,50	3,00	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	BUCHA DE REDUCAO	PC	11,80	2,00	23,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	REGISTRO ESFERA	UN	41,90	2,00	83,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	COTOVELO GALVANIZADO	UN	21,40	2,00	42,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	COTOVELO GALVANIZADO DE 90	UN	15,60	1,00	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	COTOVELO GALVANIZADO 90MF DE 2	UN	55,15	4,00	220,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	COTOVELO GALVANIZADO 90 DE 2	UN	25,30	4,00	101,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	CURVA GALVANIZADA 1 1/2"	PC	43,90	2,00	87,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	UNIAO GALVANIZADA	UN	70,00	2,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	TUBO EM FERRO GALV. 1 1/2" X6M	UN	190,00	2,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	TUBO EM FERRO GALV. 2" X 6M	UN	234,26	2,00	468,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	NIPEL EM FERRO GALV. 1 1/2"	UN	29,70	2,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	NIPEL EM FERRO GALV. 2"	UN	50,00	2,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	19.154.236/0001-00	465915	LUVA EM FERRO GALV. 2"	UN	24,00	2,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MOTONAVE LTDA	19.565.068/0001-46	466015	RETENTOR PARA MOTOCICLETA	UN	21,00	2,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MOTONAVE LTDA	19.565.068/0001-46	466015	OLEO GARFO POTENZA 68	UN	2,80	13,00	36,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MOTONAVE LTDA	19.565.068/0001-46	466015	GUARDA PO BICOS	UN	8,80	2,00	17,60



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

012/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MOTONAVE LTDA	19.565.068/0001-46	466015	FILTRO OLEO ARL 4150	UN	7,35	1,00	7,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MOTONAVE LTDA	19.565.068/0001-46	466015	OLEO DO MOTOR	UN	16,85	2,00	33,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	GALVUS 50MG CX 56 COMPRIMIDOS	CX	146,17	15,00	2.192,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	DIOVAN AMLO FIX 320+5 CX 28	CX	85,38	1,00	85,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	LOCERYL ESMALTE 2,5ML	UN	68,37	3,00	205,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	CRESTOR	UN	221,13	2,00	442,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	DOLAMIN 125MG 16 COMPRIMIDOS	UN	15,37	5,00	76,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	GALVUS 28 COMP.	CX	73,08	30,00	2.192,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	AVICIS SOLUCAO CAPILAR 100ML	FR	106,30	1,00	106,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	MANTIDAN 100MG CX 20 COMPRIMID	CX	11,14	2,00	22,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	MAREVAN	UN	15,15	2,00	30,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	EXFORGE	UN	86,95	1,00	86,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	FORXIGA	UN	101,96	1,00	101,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	DOLAMIN FLEX 125+5MG	CX	26,24	5,00	131,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	COMBIRON FOLICO	CX	21,58	5,00	107,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	JANUVIA 50MG CX 28 COMPRIMIDOS	CX	73,18	2,00	146,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466415	DIOVAN AMLO FIX 320/10MG	CX	100,79	2,00	201,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	466515	TERMINAL DIRECAO VEIC. PESADOS	UN	119,00	1,00	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	466515	ROLAMENTO P/ VEICULOS PESADOS	UN	59,00	1,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	466515	COIFA HOMOCIN. RODA VEIC. PES.	UN	78,00	1,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	466515	PARAFUSO RODA P/ VEIC. PES-1	UN	26,00	2,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	466515	ARTICULACAO DE SETOR	UN	95,00	1,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	466515	PASTILHA DE FREIO	UN	232,00	1,00	232,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	466515	DISCO DE FREIO	UN	318,00	1,00	318,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME	04.135.243/0001-98	466515	PASTILHA DE FREIOS	UN	159,00	1,00	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	466815	SULFERBEL	UN	6,52	96,00	626,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	DIMEF LTDA.	23.171.572/0001-39	467015	ALICATE UNIVERSAL	UN	37,00	1,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	DIMEF LTDA.	23.171.572/0001-39	467015	MANGUEIRA	MT	6,65	2,50	16,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	DIMEF LTDA.	23.171.572/0001-39	467015	CHAVE COMBINADA	UN	89,75	1,00	89,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	DIMEF LTDA.	23.171.572/0001-39	467015	CHAVE SEXTAVADA	UN	23,45	1,00	23,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	DIMEF LTDA.	23.171.572/0001-39	467015	PARAFUSO	UN	2,95	4,00	11,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	DIMEF LTDA.	23.171.572/0001-39	467015	ALICATE DE PRESSAO	UN	37,70	1,00	37,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	CELEPECCAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	467115	FILTRO P/ TRATOR	UN	66,43	17,00	1.129,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA-ME	11.453.723/0001-62	467615	DIETA ENTERAL	UN	20,00	1.400,00	28.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	467715	BECLOMET.DIPROP.250MCG.SPRAY	UN	41,11	150,00	6.166,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	467715	BECLOMET.DIPROP.50MCG.FRC.20ML	UN	26,90	400,00	10.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	467715	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMIN	UN	1,30	500,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	467715	BECLOMETASONA,DIPROP 200 DOSES	UN	41,11	50,00	2.055,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	467715	ESPIRAMICINA 1,5MUI/COMPRIMIDO	CL	2,62	1.000,00	2.620,00



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

013/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	467715	METOPROLOL SUCCINATO COMP	UN	1,12	2.100,00	2.356,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	467715	TRIFLUOPERAZINA.CLORD.5MG.COMP	UN	0,38	1.500,00	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	467715	PERICIAZINA.4%.FRC.20ML	UN	12,11	50,00	605,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	467715	FENITOINA.100MG.COMP	UN	0,25	25.000,00	6.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	467815	AMINOFILINA.100MG. COMP	UN	0,06	1.000,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	467815	DIPIRONA .	UN	0,72	500,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	467815	ACIDO ACETICO SOL.5% 1.000ML	LT	4,85	10,00	48,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	467815	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADUL	UN	1,15	100,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	467815	DEXCLOF.MALEATO 2MG/20 COMPR.	UN	0,09	2.000,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	467815	ESPAÇADOR AEROSOLTERAP. ADULTO	UN	39,60	60,00	2.376,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	467815	ESPAÇADOR AEROSOLTERAP. INFANT	UN	39,60	35,00	1.386,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	467815	ATROPINA.0,50MG/ML.AMP.1ML	UN	0,79	100,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	467815	SULFATO FERROSO.COMP.REVESTIDO	UN	0,04	2.000,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	467815	SALBUTAMOL.SULF.100MCG/DOSE	UN	8,98	500,00	4.490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELII EPP	21.189.554/0001-59	467915	BISACODIL.5MG.COMP	UN	0,11	1.380,00	151,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELII EPP	21.189.554/0001-59	467915	NORTRIPTILINA.CLORID.50MG.CAPS	UN	0,39	300,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELII EPP	21.189.554/0001-59	467915	CARBAMAZEPINA.200MG.COMP	UN	0,11	10.000,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELII EPP	21.189.554/0001-59	467915	ISOCONAZOL DE NITRATO BISNAGA	UN	9,62	50,00	481,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELII EPP	21.189.554/0001-59	467915	IBUPROFENO.20MG/ML.FRC.100ML	UN	5,00	200,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	468015	MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO METR	MT	138,00	20,00	2.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	468015	UNIAO TIPO ESTORZ P/ MANGUEIRA	UN	191,00	2,00	382,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	468015	ABRACADEIRA 54/62 TIPO MS REF.	UN	22,00	2,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP	06.144.035/0001-80	468115	PARAFUSO MAQ. FS 5/32X1.1/2	UN	12,12	5,00	60,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP	06.144.035/0001-80	468215	MANGUEIRA DE AR	PC	28,39	1,00	28,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	468415	BOMBA	UN	450,00	5,00	2.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	VEICULOS MONLEVADE LTDA	05.367.899/0001-07	468615	CORREIA ALTERNADOR VEIC. LEVES	UN	76,24	1,00	76,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	VEICULOS MONLEVADE LTDA	05.367.899/0001-07	468615	CORREIA DISTRIBUICAO VEIC. LEV	UN	57,94	1,00	57,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	VEICULOS MONLEVADE LTDA	05.367.899/0001-07	468615	CORREIA DENTADA VEIC. LEVES	UN	55,91	1,00	55,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	VEICULOS MONLEVADE LTDA	05.367.899/0001-07	468615	TENSOR CORREIA DENTADA VEIC LV	UN	333,04	1,00	333,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	VEICULOS MONLEVADE LTDA	05.367.899/0001-07	468615	CAR 80	UN	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	VEICULOS MONLEVADE LTDA	05.367.899/0001-07	468615	KIT CAR	UN	32,50	1,00	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	AUTO PECAS LANA LTDA.	41.704.313/0001-08	468915	KIT EMBREAGEM	UN	928,00	1,00	928,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	AUTO PECAS LANA LTDA.	41.704.313/0001-08	468915	ATUADOR	UN	290,00	1,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	SEMENTES FARIA LTDA	00.875.878/0001-70	469015	SEMENTE DE MILHO	SC	52,00	90,00	4.680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA.	71.106.157/0001-44	469215	BUJAO ROSCADO	UN	13,25	1,00	13,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA.	71.106.157/0001-44	469215	LAMPADA INCANDESCENTE 100W	UN	7,63	1,00	7,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA.	71.106.157/0001-44	469215	OLEO MOTOR	LT	66,26	7,00	463,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA.	71.106.157/0001-44	469215	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	208,03	1,00	208,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA.	71.106.157/0001-44	469215	PASTILHA DE FREIOS	UN	360,42	1,00	360,42



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

014/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA.	71.106.157/0001-44	469215	FILTRO D COM.	UN	79,17	1,00	79,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA.	71.106.157/0001-44	469215	ELEMENTO DE FILTRO COMBUSTIVEL	UN	134,60	1,00	134,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA.	71.106.157/0001-44	469215	ELEMENTO FILTRANTE DE OLEO	UN	136,50	1,00	136,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA.	71.106.157/0001-44	469215	ELEMENTO	UN	50,81	1,00	50,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA.	71.106.157/0001-44	469215	HIGIENIZADOR AC	UN	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA.	71.106.157/0001-44	469215	SELO ADESIVO	UN	1,81	1,00	1,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA.	71.106.157/0001-44	469215	CARTAO MEMORIA 2GB CAM. SONY	UN	69,39	1,00	69,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	AUTO PECAS BRASIL NOVO LTDA	38.689.022/0001-83	469515	BIELETA	UN	44,00	2,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	AUTO PECAS BRASIL NOVO LTDA	38.689.022/0001-83	469815	OLEO MOTOR 10W40	UN	19,00	24,00	456,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	TOPIRAMATO 100MG CX 60 COMPR.	CX	12,90	30,00	387,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	CILOSTAZOL 50MG CX 30-1	CX	4,35	9,00	39,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	TRAVOPROSTA 0,04MG	UN	11,48	15,00	172,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	CLORIDRATO DE AMILORIDA+HIDRO.	CX	1,42	10,00	14,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	LAMOTRIGINA COMPRIMIDOS	CX	7,10	6,00	42,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	ATORVASTATINA 20MG CX 30 COMP.	CX	16,38	5,00	81,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	GLIMEPIRIDA 2MG CX 30 COMPRIMI	CX	7,12	10,00	71,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	CLORTALIDONA 12,5MG 60	CX	3,49	5,00	17,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	LATANOPROSTA 0,05MG SUSP. OFT.	FR	15,26	11,00	167,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	ALPRAZOLAM CX	CX	2,84	3,00	8,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	GABAPENTINA 300MG-2	CX	9,24	10,00	92,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	FENOFIBRATO 200MG CX 30 CAPSUL	CX	10,46	5,00	52,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	MONTELUCASTE 10MG CX 30-1	CX	12,19	2,00	24,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	OXA ESCITALOPRAM 10MG CX	CX	24,44	10,00	244,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	CLORIDRATO DE DONEPEZILA	UN	49,96	2,00	99,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	CLORIDRATO DE VERAPAMIL	UN	4,51	6,00	27,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	LEVOTIROXINA SODICA	UN	1,42	2,00	2,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	DEXAMETASONA.	BI	1,59	2,00	3,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	ATENOLOL 25MG 600	CX	21,32	1,00	21,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	469915	CETOCONAZOL	UN	3,71	2,00	7,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALESSANDRO APARECIDO SOARES ME	14.515.528/0001-08	470015	VIDROS	UN	81,55	4,00	326,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VIAMED COMERCIAL LTDA.	64.306.913/0001-13	470215	LEITE NAN	UN	28,70	20,00	574,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	470415	BICO DE MANGUEIRA	UN	4,50	1,00	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	470415	BICO DE MANGUEIRA 3/4	UN	6,00	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	470615	MEDICAMENTO MANIPULADO 1	UN	9,10	1,00	9,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	470615	MEDICAMENTO MANIPULADO 2	UN	18,98	1,00	18,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	470615	MEDICAMENTO MANIPULADO 3	UN	9,72	1,00	9,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	470715	MEDICAMENTO MANIPULADO 1	UN	8,97	1,00	8,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	470715	MEDICAMENTO MANIPULADO 2	UN	9,95	1,00	9,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	470715	MEDICAMENTO MANIPULADO 3	UN	6,91	1,00	6,91



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

015/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	470815	MEDICAMENTO MANIPULADO 2	UN	11,30	1,00	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	470815	MEDICAMENTO MANIPULADO 3	UN	14,24	1,00	14,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	471915	COMBODART	UN	73,31	40,00	2.932,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	39,90	75,00	2.992,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	39,90	70,00	2.793,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	39,90	75,00	2.992,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	CX	9,90	60,00	594,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA	PT	12,90	150,00	1.935,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	ENVELOPE PARDO	UN	49,90	60,00	2.994,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	TESOURA MULTIUSO	UN	8,90	60,00	534,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	REGUA ACRILICA 30CM	EB	1,85	100,00	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	PRANCHETA EUCATEX	UN	3,50	70,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	PORTA LAPIS	UN	12,50	100,00	1.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	PERFURADOR DE PAPEL	UN	19,90	60,00	1.194,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	PASTA TRANSPARENTE PLASTICA	UN	2,19	150,00	328,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	PASTA CARTAO DUPLO	UN	3,90	150,00	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	PASTA AZ	UN	7,90	90,00	711,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	PAPEL A4	CX	149,90	290,00	43.471,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	LAPIS PRETO NO 2	CX	39,90	100,00	3.990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	GRAMPO 26/6	CX	5,90	75,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	GRAMPEADOR ALICATE 26/6	UN	25,90	50,00	1.295,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	GOMINHA LATEX	PT	15,90	30,00	477,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	10,90	30,00	327,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	CORRETIVO LIQUIDO B. DE AGUA	CX	26,90	60,00	1.614,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	COLA BRANCA 90GR	CX	22,90	90,00	2.061,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	CALCULADORA DE MESA	UN	29,90	70,00	2.093,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	BORRACHA BRANCA DESENHO	CX	23,90	80,00	1.912,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	472615	ARQUIVO MORTO PAPELAO	UN	2,20	120,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	472815	TOPIRAMATO 100MG CX 60 COMPR.	CX	50,98	6,00	305,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	472815	ATORVASTATIVA 10MG CX 30 COMP.	CX	28,88	2,00	57,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	472815	PANTOPRAZOL 20MG CX 28 COM-1	CX	18,20	33,00	600,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	472815	CILOSTAZOL 100MG CX 20.	CX	8,57	11,00	94,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	472815	MONTELUCASTE 10MG CX 30-1	CX	12,19	4,00	48,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	472815	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 1	UN	4,21	4,00	16,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	472815	MESILATO DE DOXAZOSINA	UN	11,37	10,00	113,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	472815	OLMESARTANA MEDOXOMILA	UN	5,06	5,00	25,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	472815	CLONAZEPAN	UN	2,31	2,00	4,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	472815	CLORIDRATO DE DULOXETINA	UN	20,62	5,00	103,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	G EUSTAQUIO DE CASTRO LIMA E CIA LTDA	00.332.074/0001-25	476115	MULETA AXILAR MADEIRA	UN	89,90	1,00	89,90



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

016/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	476215	LAMPADA FLUORESCENTE 25W	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	476315	GALVUS 28 COMP.	CX	73,08	6,00	438,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	476315	VESICARE 5MG CX 30 COMPRIMIDOS	CX	104,96	2,00	209,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	476315	NEBIDO	UN	366,30	1,00	366,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	476515	COMPRESSOR 10 PES	UN	2.600,00	1,00	2.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	476615	PARAFUSO SEXTAVADO	UN	1,20	60,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	476615	PARAFUSO DE ACO	UN	0,60	30,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	476715	BOIA P/CAIXA DE DESCARGA	UN	32,00	1,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	476715	BOIA P/BEBEDOURO	UN	9,00	1,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	476715	CORDA DE SEDA	UN	2,00	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO ELETRICA CAMPOS LTDA	20.987.608/0001-69	477015	INVERSOR DE CORRENTE	UN	1.100,00	1,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO ELETRICA CAMPOS LTDA	20.987.608/0001-69	477315	LAMPADA FAROL 12V/35W VEIC PES	UN	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO ELETRICA CAMPOS LTDA	20.987.608/0001-69	477315	LAMPADA DO PISCA VEIC. PESADOS	UN	2,00	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO ELETRICA CAMPOS LTDA	20.987.608/0001-69	477315	TERMINAL DE ENCAIXE VEIC. PES.	UN	0,40	2,00	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO ELETRICA CAMPOS LTDA	20.987.608/0001-69	477315	LUVA	UN	0,40	2,00	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO ELETRICA CAMPOS LTDA	20.987.608/0001-69	477315	SOQUETE PARA PAINEL	UN	3,50	1,00	3,50
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	DIGITEC ELETRONICA DIGITAL E INDUSTRIAL LTDA	22.475.842/0001-32	477815	CABO UTP	CX	500,00	1,00	500,00
SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO	DIGITEC ELETRONICA DIGITAL E INDUSTRIAL LTDA	22.475.842/0001-32	477815	BALUM	UN	50,00	5,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AGUIA COMER.DE ARTS.MEDICOS E HOSPIT.LTDA ME	17.539.346/0001-65	478815	ANDADOR DE ALUMINIO POLIO	UN	120,00	1,00	120,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	478915	TELA	UN	8,50	30,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479015	CONEXAO 1/2NPT X 3/8 SAE	UN	39,90	4,00	159,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479015	COTOVELO 1/2NPT EXTERNO/INTER.	UN	45,90	4,00	183,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479015	PORCA 3/8 SAE	UN	25,90	2,00	51,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479015	TORNEIRA INDUST.CHAVE GERAL	UN	189,90	1,00	189,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479015	MANGOTE DE ACO	UN	259,90	1,00	259,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479015	BICO 1/2 NPT X BM 3/8	UN	25,10	2,00	50,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479015	TUBO 3/8 COBRE	UN	79,90	2,00	159,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479015	TUBO REDONDO 3/4 COBRE	UN	159,90	1,00	159,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479015	ABRACADEIRA LONGA	UN	10,00	8,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479015	FLANGE COBRE 3/8	UN	50,00	6,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479315	CONEXAO	UN	34,90	2,00	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479315	UNIAO GALVANIZADA DE 1/2"	UN	29,90	1,00	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479315	CONEXAO 1/2NPT X 3/8 SAE	UN	45,90	1,00	45,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479315	COTOVELO 1/2NPT EXTERNO/INTER.	UN	29,90	2,00	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479315	TORNEIRA INDUST.CHAVE GERAL	UN	149,90	3,00	449,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	479315	REGULADOR DE GAS COMPLETO	PC	489,95	1,00	489,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	480715	LONA FREIO TRAS. VEIC. PESADOS	UN	135,98	1,00	135,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	480715	REBITE	UN	0,18	64,00	11,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	480715	PINO-2	UN	3,85	1,00	3,85



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

017/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	480715	MOLA	UN	15,30	2,00	30,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	480715	CUICA DUPLA	UN	150,00	2,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	480715	VEDA JUNTA	UN	5,01	1,00	5,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	480715	ARRUELA 16MM	UN	0,48	12,00	5,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	480715	CONTRA PINO 5X55	UN	1,96	4,00	7,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	AGROMAIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA -ME	22.849.305/0001-05	481015	SEMENTE CHICORIA	LT	306,00	1,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	AGROMAIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA -ME	22.849.305/0001-05	481015	ALFACE	UN	306,00	2,00	612,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	AGROMAIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA -ME	22.849.305/0001-05	481015	CENOURA BAROA	UN	306,00	1,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	AGROMAIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA -ME	22.849.305/0001-05	481015	ABOBRINHA	KG	306,00	1,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	AGROMAIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA -ME	22.849.305/0001-05	481015	QUIABO LISO	KG	61,20	5,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	AGROMAIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA -ME	22.849.305/0001-05	481015	BETERRABA ESPECIAL TIPO 2A	KG	306,00	1,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	AGROMAIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA -ME	22.849.305/0001-05	481015	REPOLHO	KG	306,00	1,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	AGROMAIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA -ME	22.849.305/0001-05	481015	BROCOLIS	KG	306,00	1,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	481115	DISJUNTOR DIM MONOFASICO 25A	UN	10,50	1,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	G EUSTAQUIO DE CASTRO LIMA E CIA LTDA	00.332.074/0001-25	481215	TIPOIA EM TIRA TAM. M	UN	66,40	1,00	66,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MOURA MATOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	25.923.723/0001-93	481415	FITA DUPLA FACE	RL	47,00	2,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SILVA EXTINTORES LTDA - ME	05.158.735/0001-61	481515	PLACA DE SINALIZACAO	UN	15,00	3,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SILVA EXTINTORES LTDA - ME	05.158.735/0001-61	481515	EXTINTOR PQS ABC 6 KG	UN	200,00	3,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	483115	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA-1	FR	7,64	30,00	229,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	483215	FUMARATO DE QUETIAPINA CX-1	CX	35,28	8,00	282,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	483215	CLORIDRATO DE DORZOLAM + TIMOL	FR	11,59	28,00	324,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	483215	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG 30C	CX	22,62	25,00	565,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	483215	VALSARTANA + HIDROC. 320/25MG	CX	5,82	1,00	5,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	483215	RISPERIDONA	UN	15,44	4,00	61,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	485615	MATERNA DRAGEAS CX 30	CX	31,07	2,00	62,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AGUIA COMER.DE ARTS.MEDICOS E HOSPIT.LTDA ME	17.539.346/0001-65	485815	SUPLEMENTO FORTINI PO NEUTRO	UN	47,00	20,00	940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486015	CONEXAO	UN	34,90	2,00	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486015	TORNEIRA INDUST.CHAVE GERAL	UN	92,84	34,00	3.156,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486015	MANGOTE DE ACO	UN	129,90	1,00	129,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486015	TUBO 3/8 COBRE	UN	109,70	1,00	109,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486015	ESPALHADOR INDUSTRIAL EXTERNO	UN	153,63	8,00	1.229,00



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

018/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486015	GRADE DE FERRO FUNDIDO	UN	199,90	1,00	199,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486015	INJETOR FORNO SEMI INDUSTRIAL	UN	16,23	12,00	194,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486015	ADAPTADOR P/MANGOTE EM COBRE	UN	19,90	1,00	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486315	MANGOTE DE ACO	UN	134,18	7,00	939,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486315	QUEIMADOR CENTRAL	UN	111,82	5,00	559,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486315	INJETOR FORNO SEMI INDUSTRIAL	UN	29,90	2,00	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486315	MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO METR	MT	29,90	4,00	119,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486315	REGULADOR DE GAS COMPLETO	PC	89,90	8,00	719,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	486315	VEDACAO	UN	89,90	5,00	449,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	TERMINAL	UN	65,00	2,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	TERMINAL DIRECAO VEIC. PESADOS	UN	110,00	2,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	RETENTOR TRASEIRO VEIC. PESADO	UN	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	ROLAMENTO RODA DIANT. EXT. VP	UN	70,00	4,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	AMORTECEDOR TRAS. VEIC. PESADO	UN	160,00	2,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	PIVO SUSPENSAO VEIC. PESADOS	UN	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	LONA FREIO TRAS. VEIC. PESADOS	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	REPARO 1	UN	240,00	2,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	TAMPA DE OLEO	UN	40,00	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	PASTILHA DE FREIOS	UN	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	DISCO DE FREIO	UN	140,00	2,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	ARTICULACAO	UN	280,00	1,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	REPARO	UN	150,00	1,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	FILTRO AR MICROONIBUS 2005	UN	70,00	1,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	FILTRO OLEO ARL 4150	UN	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	FILTRO SEPARADOR 1	UN	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	DISCO DE FREIO EQ. PESADO	UN	160,00	2,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	TAMPA DE VALVULA DO MOTOR	UN	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	FILTRO DIESEL PARA MOTOR	UN	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	TRILHO PORTA SALAO	UN	945,00	1,00	945,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	GUIA PORTA	UN	97,50	1,00	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	TIRANTE DA CAIXA DE MARCHA	UN	390,00	1,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	MACANETA	UN	103,00	1,00	103,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	OLEO DO MOTOR	UN	33,33	3,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	COIFA P/ VEICULO	UN	58,50	2,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	QUEROSENE	LT	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	OLEO MOTOR 10W40	UN	4,38	8,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA.	41.894.288/0001-72	486615	BUZINA	UN	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	489215	REGISTRO C/ MANGUEIRA P/ FOGAO	UN	21,34	14,00	298,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	489215	MANGOTE DE ACO	UN	129,90	11,00	1.428,90



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

019/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	489215	ESPALHADOR INDUSTRIAL EXTERNO	UN	79,90	6,00	479,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	489215	QUEIMADOR CENTRAL	UN	129,85	4,00	519,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	489215	INJETOR FORNO SEMI INDUSTRIAL	UN	24,07	36,00	866,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	489215	CACHIMBO INDUSTRIAL	UN	145,78	17,00	2.478,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	EMILSON SILVEIRA ROCHA - ME	13.196.106/0001-54	489215	REGULADOR DE GAS COMPLETO	PC	89,90	11,00	988,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO ACESSORIOS PAULOMARC LTDA	64.467.145/0001-80	489315	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	UN	159,00	1,00	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	489615	IMPRESSORA LASER	UN	1.869,00	1,00	1.869,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI	24.231.284/0004-38	490115	MEDICAMENTO MANIPULADO 2	UN	46,00	1,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI	24.231.284/0004-38	490115	MEDICAMENTO MANIPULADO 3	UN	42,00	1,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARMACIA IANNARELLI LTDA	38.465.522/0001-31	490215	MEDICAMENTO MANIPULADO 3	UN	10,46	1,00	10,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LAGE FONSECA TRANSPORTES LTDA	71.212.740/0001-30	490315	PRANCHAO DE EUCALIPTO	UN	46,20	60,00	2.772,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LAGE FONSECA TRANSPORTES LTDA	71.212.740/0001-30	490315	PRANCHAO DE EUCALIPTO 1	UN	46,20	40,00	1.848,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO DUARTE LTDA	25.313.198/0001-94	490415	OLEO MOTOR 15W40	LT	214,50	20,00	4.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO DUARTE LTDA	25.313.198/0001-94	490415	OLEO HIDRAUL. TRANSM. GRAU 50	LT	264,00	1,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO DUARTE LTDA	25.313.198/0001-94	490415	OLEO DE FREIO	UN	19,93	15,00	299,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	REGIANE APARECIDA DOS SANTOS	017.994.516-58	490515	MUDAS DE PLANTAS NATIVAS	UN	3,00	500,00	1.500,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	490715	MANGUEIRA	MT	1,50	5,00	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	GRUPO MAQUINA DE VENDAS	13.481.309/0195-35	491915	TV 32"	UN	979,90	1,00	979,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	GRUPO MAQUINA DE VENDAS	13.481.309/0195-35	491915	SUORTE PARA TV	UN	119,90	1,00	119,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA.	20.009.908/0001-73	492315	JUNTA DO CARBURADOR	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA.	20.009.908/0001-73	492315	MANGUEIRA DE GASOLINA	UN	9,00	2,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA.	20.009.908/0001-73	492315	ROLAMENTO	UN	14,50	1,00	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA.	20.009.908/0001-73	492315	JUNTA-2	UN	16,00	1,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA.	20.009.908/0001-73	492315	JUNTA	UN	1,50	8,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA.	20.009.908/0001-73	492315	LAMINA FACA FURO 1" ROCADEIRA	UN	27,00	1,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA.	20.009.908/0001-73	492315	FLANGE COD. 070F-1	UN	49,00	1,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	492615	REFLETOR	UN	61,90	4,00	247,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	492615	REATOR DE VAPOR METALICO	UN	85,90	4,00	343,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ELETROLAR ITABIRA LTDA	19.154.632/0001-38	492615	LAMPADA VAPOR METAL. 250W/220V	UN	68,50	6,00	411,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA.	20.009.908/0001-73	492715	FILTRO GASOLINA P/ ROCADEIRA	UN	11,00	1,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA.	20.009.908/0001-73	492715	JUNTA-2	UN	3,50	1,00	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA.	20.009.908/0001-73	492715	PORCA DE ACO	UN	2,00	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA.	20.009.908/0001-73	492715	JUNTA-1	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA.	20.009.908/0001-73	492715	ELO CORRENTE 3/8 750	UN	0,75	68,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	492915	DISCO SERRA CORTE ASFALTO 350	UN	360,00	1,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	493015	BICO DE MANGUEIRA	UN	4,00	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	493015	BICO DE MANGUEIRA 3/4	UN	4,00	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	493115	DISJUNTOR MONOFASICO 40A	PC	24,90	1,00	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	VEICULOS MONLEVADE LTDA	05.367.899/0001-07	493415	KIT EMBREAGEM	UN	658,91	1,00	658,91



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

020/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	VEICULOS MONLEVADE LTDA	05.367.899/0001-07	493415	ATUADOR	UN	1.495,00	1,00	1.495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	ARILTON MARCOS SOARES - ME	01.032.115/0001-20	493715	APARELHO TELEFONICO P/USO MESA	UN	54,90	2,00	109,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	494815	ALPRAZOLAM CX	CX	2,84	5,00	14,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	494815	ITRACONAZOL	UN	39,07	1,00	39,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	496815	CABO VASSOURA C/ ROSCA 1,20M	UN	3,50	400,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	LANA PNEUS LTDA - ME	04.160.523/0001-56	497015	PASTILHAS JOGO	UN	31,00	1,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	497115	LAMPADA-1	UN	11,00	1,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	497215	TECLADO ABNT II USB	UN	42,00	1,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30-1	CX	2,48	4,00	9,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	BISSULFATO CLOPIDOGREL CX 28	CX	64,74	8,00	517,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	CILOSTAZOL 50MG CX 30-1	CX	4,35	50,00	217,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	CILOSTAZOL 100MG CX 30 COMPRIM	CX	8,57	50,00	428,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	FUMARATO DE QUETIAPINA CX-1	CX	5,30	200,00	1.060,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	DOMPERIDONA 10MG CX 60 COMPRIM	CX	2,30	100,00	229,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	PANTOPRAZOL 20MG CX 28 COM-1	CX	10,20	50,00	510,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	OXA ESCITALOPRAM 10MG CX	CX	24,44	50,00	1.221,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	RISPERIDONA	UN	4,11	4,00	16,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM	UN	3,70	60,00	221,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL	UN	10,27	50,00	513,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	BROMIDRATO DE CITALOPRAM	UN	18,79	50,00	939,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60MG	CX	4,72	5,00	23,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	498515	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	FR	3,47	5,00	17,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	DONAREN 50MG CX 60 COMPRIMIDOS	CX	17,21	6,00	103,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	ADDERA D3 COMP.	UN	26,54	15,00	398,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	PANTOGAR CX COMP.	CX	50,45	14,00	706,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	DIOVAN	CX	100,79	4,00	403,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	FLUTINOL 1MG SUSP. OFTALM. 5ML	FR	18,07	4,00	72,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	DONAREN	CX	51,61	3,00	154,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	VESICARE 5MG CX 30 COMPRIMIDOS	CX	104,96	6,00	629,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	AD-TIL SOLUCAO ORAL FR.	FR	10,44	25,00	260,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	ABLOK PLUS	UN	33,20	1,00	33,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	NOVANLO	UN	32,94	5,00	164,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	VESICARE	UN	128,43	2,00	256,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	STER SOLUCAO OFTALMOLOGICA	UN	12,26	10,00	122,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	XARELTO	UN	168,06	2,00	336,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	JANUMET	UN	146,20	2,00	292,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	ZETSIM	UN	83,03	2,00	166,06



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

021/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	MILGAMMA	UN	43,04	2,00	86,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	ETNA	UN	70,21	4,00	280,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	ACERTIL	UN	89,68	6,00	538,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	BONECAL D 1	UN	19,70	15,00	295,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	ECOFILM 1	UN	32,80	15,00	491,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	COVERSYL PLUS	UN	79,55	1,00	79,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	SALMETEROL+FLUTICASONA DISKUS	UN	135,66	3,00	406,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	SALMETEROL+FLUTICASONA SPRAY	UN	83,49	19,00	1.586,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	HUMALOG 100ML INJETAVEL AMPOLA	FR	74,62	15,00	1.119,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	ADDERA D3 SOLUCAO ORAL	FR	117,79	5,00	588,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	VASTAREL MR 35MG	CX	43,83	4,00	175,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	JANUVIA 50MG CX 28 COMPRIMIDOS	CX	73,18	4,00	292,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	499915	PRADAXA 110MG	CX	90,02	8,00	720,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	DIOVAN AMLO FIX 160+10MG	CX	100,79	2,00	201,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	ALDAZIDA 50MG CX 30 COMPRIMIDO	CX	26,22	4,00	104,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	GALVUS 50MG CX 56 COMPRIMIDOS	CX	146,18	20,00	2.923,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	DUO-TRAVATAN FRASCO 2,5ML	FR	160,99	5,00	804,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	AVAMYS 27,5MCG 120 DOSES	UN	32,85	10,00	328,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	AZOPT COLIRIO FRASCO 5ML-1	FR	45,22	20,00	904,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	ADALAT OROS COMP.	CX	117,27	2,00	234,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	DEPAKOTE SPRINKLE	CX	38,34	4,00	153,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	LANTUS 100UI INJETAVEL 10ML	UN	261,88	10,00	2.618,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	DZOLAMIN 125MG 16 COMPRIMIDOS	UN	15,37	10,00	153,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	GALVUS 28 COMP.	CX	73,08	50,00	3.654,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	GANFORT COLIRIO FRASCO 3ML	FR	114,35	10,00	1.143,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	DEPAKOTE COMPRIMIDOS	CX	30,39	2,00	60,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	LUMIGAN COLIRIO 0,03% SOL. 3ML	FR	112,64	5,00	563,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	DIOVAN	CX	85,38	4,00	341,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	COMBIGAN SOL. OFTALM. FR 10ML	FR	101,33	15,00	1.519,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	LASTACAPT 0,25% SOL. OFT. 3ML	FR	35,57	10,00	355,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	CIALIS	CX	236,20	8,00	1.889,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	ATROVENT N 20MCG	FR	18,28	30,00	548,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	AVICIS SOLUCAO CAPILAR 100ML	FR	106,31	2,00	212,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	AZORGA 1+0,5% SOL.OFT. FR 5ML	FR	48,26	20,00	965,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	COMBODART	UN	73,31	15,00	1.099,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	ECASIL	UN	23,41	2,00	46,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	EXFORGE	UN	102,35	30,00	3.070,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	GALVUS MET	UN	146,18	10,00	1.461,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	DIGEPLUS	UN	25,42	4,00	101,66



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

022/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	FORXIGA	UN	101,97	2,00	203,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	EZETROL	UN	32,97	6,00	197,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	EXFORGE 1	UN	86,95	2,00	173,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	DOLAMIN FLEX 125+5MG	CX	26,24	10,00	262,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	HUMALOG 100ML INJETAVEL AMPOLA	FR	74,62	15,00	1.119,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	ATENSINA 0,100MG	CX	4,54	30,00	136,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	ATENSINA 0,200MG	CX	7,01	30,00	210,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	ARTRODAR 50MG	CX	102,59	1,00	102,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	COMBIRON B12	CX	21,58	25,00	539,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	ISKETAM 1MG	CX	14,80	10,00	147,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	500215	CEFALIV CX 12 COMPRIMIDOS	CX	10,26	2,00	20,51
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	501515	LIXA D'AGUA	PC	2,50	30,00	75,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	501515	LIXA MADEIRA 60	UN	1,20	30,00	36,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	501515	LIXA MADEIRA 100	UN	1,20	30,00	36,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	501515	LIXA MADEIRA 150	UN	1,30	30,00	39,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	501515	BANDEJA PARA PINTURA	UN	8,00	3,00	24,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	501515	MASSA CORRIDA 1a LINHA 3,6L	UN	30,00	1,00	30,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	501515	TINTA A OLEO LATA 3,6L	UN	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	501615	BROCA PARA MADEIRA 12	UN	48,00	1,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	501615	PORTA	UN	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	501615	DOBRADICA	UN	3,00	6,00	18,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	RM MAQUINAS E SISTEMAS LTDA	18.793.752/0001-12	501715	FRAGMENTADORA DE PAPEL	UN	1.150,00	1,00	1.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	501815	ENXADA ACO 2,5" CABO MADEI-1	UN	44,00	2,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	501815	PA DE BICO Nº 4 COM CABO	UN	28,00	2,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	LANA PNEUS LTDA - ME	04.160.523/0001-56	501915	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UN	323,00	1,00	323,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	502015	BROCA PARA MADEIRA 12	UN	65,00	1,00	65,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	502015	CAIXA EM CHAPA DE ACO	UN	109,00	1,00	109,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	502015	LIXADEIRA ORBITAL COLETOR PO	UN	480,00	1,00	480,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	502015	PISTOLA PULVERIZADORA	UN	495,00	1,00	495,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	502015	ESQUADRO DE ALUMINIO	UN	85,00	1,00	85,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	502015	BOLSA	UN	170,00	1,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	G EUSTAQUIO DE CASTRO LIMA E CIA LTDA	00.332.074/0001-25	504715	MEIA COMPRESSIVA 3/4 30-40MMHG	UN	216,50	1,00	216,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GEVERGAS LTDA EPP	02.424.001/0001-99	504815	REGULADOR DE OXIGENIO	UN	190,00	2,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	ROLO LA CARNEIRO 23 CM S/SUPOR	UN	15,00	75,00	1.125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	ROLO DE LA CARNEIRO 15CM CABO	UN	6,00	30,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	ROLO DE ESPUMA 9CM COM CABO	UN	1,80	10,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TRINCHA DE 3" CABO DE MADEIRA	UN	3,50	10,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TRINCHA DE 2" CABO DE MADEIRA	UN	2,10	60,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TRINCHA DE 1" CABO DE MADEIRA	UN	1,30	35,00	45,50



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

023/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	LIXA D AGUA No 80	UN	0,50	400,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	BROXA RETANGULAR 186 X 77MM	UN	4,00	50,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	ESMALTE SINTETICO	UN	33,00	30,00	990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	LIQUI-BRILHO 1a LINHA 18L	UN	95,00	10,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	MASSA CORRIDA 1a LINHA 18L	UN	40,00	20,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	SELADOR ACRILICO 1a LINHA 18L	UN	41,00	15,00	615,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA ACRILICA ACETINADA 18L	UN	186,00	30,00	5.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA ACRILICA FOSCA 18L	UN	82,00	30,00	2.460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 18L	UN	186,00	30,00	5.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA ACRILICA ECON. FOSCA 18L	UN	64,00	30,00	1.920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 3,6L	UN	39,00	8,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	AGUARRAS 900 ML	UN	7,00	35,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	ROLO DE ESPUMA 15 CM	UN	3,10	40,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	CABO EXTENSIVEL PARA ROLO 3M	UN	19,00	5,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TRINCHA 1/2" CABO DE MADEIRA	UN	0,80	40,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TRINCHA 3/4" CABO MADEIRA	UN	0,80	40,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TRINCHA 1 1/2" CABO MADEIRA	UN	1,75	30,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	THINNER EMBALAGEM 900ML	UN	8,00	60,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TRINCHA 2,5"	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	THINNER EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN	32,00	15,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	SUPORTE PARA ROLO DE 23CM	UN	2,10	15,00	31,50
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA 18L BASE D'AGUA	UN	45,00	70,00	3.150,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	VERNIZ	UN	37,00	20,00	740,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA LATEX ACRILICA 18L	UN	63,00	70,00	4.410,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TEXTURA ACRILICA	UN	37,00	90,00	3.330,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	ESMALTE SINTETICO	UN	33,00	110,00	3.630,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA PVA 18 LTS	UN	63,00	70,00	4.410,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA LATEX ACRILICA	LA	63,00	180,00	11.340,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	SELADOR ACRILICO 1a LINHA 18L	UN	41,00	90,00	3.690,00
SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA LATEX VINIL ACRILICA 18L	UN	63,00	70,00	4.410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	ROLO LA CARNEIRO 23 CM S/SUPOR	UN	15,00	75,00	1.125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	ROLO DE LA CARNEIRO 15CM CABO	UN	6,00	30,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	ROLO DE ESPUMA 9CM COM CABO	UN	1,80	10,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TRINCHA DE 2" CABO DE MADEIRA	UN	2,10	60,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TRINCHA DE 1" CABO DE MADEIRA	UN	1,30	35,00	45,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	LIXA D AGUA No 80	UN	0,50	400,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	BROXA RETANGULAR 186 X 77MM	UN	4,00	50,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	ESMALTE SINTETICO	UN	33,00	30,00	990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA PARA PISO 18LTS	UN	85,00	160,00	13.600,00



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

024/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	LIQUI-BRILHO 1a LINHA 18L	UN	95,00	10,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	MASSA CORRIDA 1a LINHA 18L	UN	40,00	20,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	SELADOR ACRILICO 1a LINHA 18L	UN	41,00	15,00	615,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA ACRILICA ACETINADA 18L	UN	186,00	30,00	5.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA ACRILICA FOSCA 18L	UN	82,00	30,00	2.460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 18L	UN	186,00	30,00	5.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA ACRILICA ECON. FOSCA 18L	UN	64,00	30,00	1.920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 3,6L	UN	39,00	7,00	273,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	AGUARRAS 900 ML	UN	7,00	35,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	CABO EXTENSIVEL PARA ROLO 3M	UN	19,00	5,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TRINCHA 1 1/2" CABO MADEIRA	UN	1,75	30,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	THINNER EMBALAGEM 900ML	UN	8,00	60,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA DEMARC. VIARIA PRETA	UN	215,00	15,00	3.225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA DEMARC. VIARIA BRANCA	UN	215,00	15,00	3.225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA DEMARC. VIARIA AMARELA	UN	215,00	15,00	3.225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA DEMARC. VIARIA AZUL	UN	225,00	15,00	3.375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	TINTA DEMARC. VIARIA VERMELHA	UN	225,00	15,00	3.375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	SOLVENTE TINTA DEMARC. VIARIA	UN	32,00	15,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	THINNER EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN	32,00	15,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	ROLO ANTI-GOTA 23CM	UN	9,00	20,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	504915	SUPORTE PARA ROLO DE 23CM	UN	2,10	15,00	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO	ORGANIZACOES CEITEL LTDA	38.567.954/0013-97	505015	MASTRO P/ANTENA C/ARTICULACAO	UN	33,80	10,00	338,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO	ORGANIZACOES CEITEL LTDA	38.567.954/0013-97	505015	SUPORTE TIPO CAVALETE TUBO 1"	UN	18,70	10,00	187,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	RITMONORM 300MG CX 30 COMPRIM.	CX	64,22	1,00	64,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	NOOTRON SUSPENSAO PED. 110ML	UN	8,77	10,00	87,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	RASILEZ 300MG-1	CX	88,35	3,00	265,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	SUSTRATE 10MG CX 50 COMPRIMIDO	CX	16,91	8,00	135,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	VICTOZA 6MG INJETAVEL	UN	321,43	2,00	642,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	NASONEX 0,05% SPRAY NASAL 120	FR	34,78	5,00	173,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	PATANOL 2MG SOL.OFT. GOTAS 2,5	FR	35,57	50,00	1.778,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	MANTIDAN 100MG CX 20 COMPRIMID	CX	11,14	3,00	33,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	TRISORB	UN	13,17	5,00	65,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	MAREVAN	UN	15,14	1,00	15,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	ZANIDIP	UN	75,93	1,00	75,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	XARELTO	UN	180,06	2,00	360,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	PRISTIQ	UN	100,41	2,00	200,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	PATANOL 1	UN	35,57	20,00	711,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	NEVANAC	UN	39,68	5,00	198,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	TROMBOFOB 1	UN	11,26	4,00	45,03



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

025/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	VICOG	UN	15,21	6,00	91,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	SALMETEROL+FLUTICASONA DISKUS	UN	135,67	25,00	3.391,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	SALMETEROL+FLUTICASONA SPRAY	UN	83,49	30,00	2.504,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	OXIMAX	UN	48,93	5,00	244,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	SOMALGIN CARDIO 1	CX	12,29	100,00	1.228,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	MANIVASC 20MG	CX	151,79	7,00	1.062,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	SELOZOK 25MG CX 30	CX	16,77	30,00	503,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	RASILEZ 150MG	CX	88,35	4,00	353,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	SPIRIVA RESPIMAT 2,5MCG	FR	223,06	30,00	6.691,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	SOMALGIN CARDIO	CX	16,79	4,00	67,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	MAXILERG 1MG SOLUCAO	FR	17,92	1,00	17,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	OXIMAX PO INALAR.	CX	31,20	5,00	155,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	VENVANSE 28 COMP.	FR	270,40	1,00	270,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	505215	PRADAXA 110MG	CX	90,02	10,00	900,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	EDUARDO JUNIOR PESSOA COSTA - ME	12.887.034/0001-29	505415	ESCORIA FINA DE ACEARIA	TN	13,05	2.000,00	26.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	EDUARDO JUNIOR PESSOA COSTA - ME	12.887.034/0001-29	505415	ESCORIA MEDIA DE ACIARIA	TN	13,06	5.000,00	65.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ARILTON MARCOS SOARES - ME	01.032.115/0001-20	505715	CARTAO DE MEMORIA	UN	89,00	10,00	890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	AUTO ACESSORIOS PAULOMARC LTDA	64.467.145/0001-80	505815	MAQUINA DO VIDRO DA PORTA	UN	127,90	1,00	127,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	506315	INSERT	UN	0,55	4,00	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	506315	REPARO 1	UN	8,70	4,00	34,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	506315	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8X380MM	PT	1,65	6,00	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	506315	OLEO DE FREIO	UN	16,10	1,00	16,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA	66.204.074/0001-58	506315	CONNECTOR 6X1/8	UN	13,10	4,00	52,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUTENCAO LTDA	07.334.464/0001-83	506415	REPARO 1	UN	153,00	1,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUTENCAO LTDA	07.334.464/0001-83	506415	PINO	UN	234,00	2,00	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	506615	CARRINHO DE MAO	UN	360,00	2,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUTENCAO LTDA	07.334.464/0001-83	506815	ANEL	UN	4,00	1,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUTENCAO LTDA	07.334.464/0001-83	506815	RETENTOR PARA RETROESCAVADEIRA	UN	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUTENCAO LTDA	07.334.464/0001-83	506815	REPARO DO CILINDRO DA CACAMBA	UN	138,00	2,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	ROSELMO JOSE TORRES - ME	04.031.325/0001-92	506915	PERSIANA-1	M2	140,00	2,25	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	507115	VALVULA DESCARGA	UN	135,00	1,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	507115	TUBO	UN	12,00	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	507515	TORNEIRA PARA PIA DE BANCADA	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	507515	FIXADOR DO CABO	UN	9,00	2,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	507615	CONNECTOR	UN	59,00	2,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LOJA MODERNA LTDA-EPP	71.023.105/0001-04	507615	CABO COAXIAL	MT	39,50	20,00	790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS LTDA.	92.792.530/0001-38	507815	PILHA DE ZINCO/A	UN	7,00	360,00	2.520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	MOTONAVE LTDA	19.565.068/0001-46	507915	RETENTOR PARA MOTOCICLETA	UN	21,00	2,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	MOTONAVE LTDA	19.565.068/0001-46	507915	OLEO GARFO POTENZA 68	UN	2,80	13,00	36,40



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

026/026

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	MOTONAVE LTDA	19.565.068/0001-46	507915	FILTRO OLEO PSL 55	UN	7,35	1,00	7,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	MOTONAVE LTDA	19.565.068/0001-46	507915	OLEO YAMALUBE	UN	16,85	2,00	33,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	508215	LUVA DE CORRER P/ESGOTO 50MM	UN	14,00	10,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	508215	JOELHO PVC 45o ESGOTO 150MM	PC	35,00	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	508215	VALVULA RETENCAO	UN	92,00	1,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	508215	BUCHA	UN	5,20	1,00	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	508215	JOELHO PVC 45o SOLDAVEL 50MM	PC	3,50	25,00	87,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	508215	LUVA SOLDAVEL 50MM	PC	3,50	25,00	87,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	508215	RESINA PARA VEDACAO MANTA	UN	35,00	2,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	508215	VEDANEL MAT.VEDACAO VASO SANIT	UN	8,50	1,00	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	508215	FLANGE COD. 070F	UN	19,00	2,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	508215	FLANGE COD. 070F-1	UN	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP	06.144.035/0001-80	508315	TERMINAL HIDRAULICO MAQ. PES.	UN	13,63	2,00	27,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP	06.144.035/0001-80	508315	CAPA 2 TRAMAS	UN	4,42	2,00	8,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP	06.144.035/0001-80	508315	MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO METR	MT	35,00	2,95	103,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP	65.120.727/0001-58	508415	SUPORTE-1	UN	16,00	7,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA.	19.497.668/0001-14	508515	CADEIRA SECRETARIA ESPUMA INJ.	UN	179,00	3,00	537,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	508715	CHAPA DA DESCARGA	UN	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	508715	PARAFUSO-1	UN	0,50	2,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	508715	ESCAPAMENTO COMPLET	UN	55,00	1,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	508715	MOTOSSERRA	UN	3,90	1,00	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	508715	JUNTA-2	UN	12,00	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	508715	ESTICADOR DA CORREIA DO MOTOR	UN	12,00	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMAQ LTDA.	71.053.847/0001-82	508715	PARAFUSO ALLEN	UN	0,55	2,00	1,10
Total da Compra								888.968,89